
令和２年度　一酸化窒素 (NO)　年間値
有効測定

日数
測定時間 年平均値

1時間値の
最高値

日平均値
の最高値

日平均値
の年間98%

日 時間 ppm ppm ppm ppm

センター 364 8711 0.004 0.142 0.038 0.017
東 169 4069 0.002 0.023 0.006 0.005
篠路 365 8720 0.003 0.250 0.044 0.020
発寒 364 8716 0.002 0.119 0.030 0.011
東月寒 170 4073 0.001 0.014 0.003 0.002
手稲 50 1203 0.001 0.021 0.004 0.003
厚別 365 8720 0.004 0.156 0.040 0.028
北白石 50 1209 0.001 0.042 0.006 0.006
山鼻 54 1303 0.001 0.011 0.002 0.002
駒岡 48 1173 0.000 0.010 0.002 0.001
清田 170 4073 0.001 0.030 0.003 0.002
北１条 364 8704 0.009 0.180 0.045 0.022
南14条 365 8716 0.007 0.121 0.040 0.02
月寒中央 365 8715 0.006 0.199 0.034 0.02
北19条 365 8714 0.006 0.218 0.056 0.027

東18丁目 365 8715 0.008 0.244 0.073 0.041

令和２年度　二酸化窒素 (NO2)　年間値

有効測定
日数

測定時間 年平均値
1時間値の

最高値
日平均値
の最高値

日平均値
の

年間98%値

98%値評価によ
る日平均値が
0.06ppmを超え

た日数
日 時間 ppm ppm ppm 時間 ％ 時間 ％ 日 ％ 日 ％ ppm 日

センター 364 8711 0.012 0.069 0.041 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 0.5 0.031 0
東 169 4069 0.006 0.038 0.015 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.013 0
篠路 365 8720 0.008 0.084 0.047 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 0.5 0.026 0
発寒 364 8716 0.008 0.068 0.040 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 0.3 0.027 0
東月寒 170 4073 0.004 0.030 0.012 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.010 0
手稲 50 1203 0.007 0.043 0.016 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.014 0
厚別 365 8720 0.011 0.072 0.039 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.032 0
北白石 50 1209 0.007 0.038 0.016 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.015 0
山鼻 54 1303 0.005 0.026 0.011 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.010 0
駒岡 48 1173 0.003 0.015 0.006 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.006 0
清田 170 4073 0.004 0.026 0.011 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.010 0
北１条 364 8704 0.014 0.079 0.044 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 0.5 0.035 0
南14条 365 8716 0.012 0.076 0.042 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3 0.8 0.032 0
月寒中央 365 8715 0.011 0.087 0.034 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0.027 0
北19条 365 8714 0.012 0.085 0.051 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3 0.8 0.036 0

東18丁目 365 8715 0.014 0.088 0.054 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3 0.8 0.035 0

日平均値が0.04ppm以
上0.06ppm以下の日数

と
その割合

測定局

測定局

1時間値が0.1ppm以上
0.2ppm以下の時間数と

その割合

日平均値が0.06ppmを
超えた日数とその割合

1時間値が0.2ppmを
超えた時間数とその割

合



令和２年度　窒素酸化物 (NOx)　年間値

有効測定
日数

測定時間 年平均値
1時間値の

最高値

日平均値
の

最高値

日平均値
の

年間98%値

年平均値
NO2/

(NO+NO2)

日 時間 ppm ppm ppm ppm ％

センター 364 8711 0.016 0.207 0.078 0.044 76.0
東 169 4069 0.008 0.057 0.021 0.018 74.7
篠路 365 8720 0.010 0.292 0.088 0.040 75.6
発寒 364 8716 0.010 0.186 0.070 0.036 81.1
東月寒 170 4073 0.005 0.035 0.013 0.012 87.8
手稲 50 1203 0.008 0.059 0.019 0.018 86.2
厚別 365 8720 0.015 0.220 0.074 0.058 72.2
北白石 50 1209 0.008 0.076 0.022 0.020 86.4
山鼻 54 1303 0.006 0.035 0.014 0.011 84.9
駒岡 48 1173 0.003 0.019 0.008 0.007 83.5
清田 170 4073 0.005 0.053 0.013 0.012 82.8
北１条 364 8704 0.023 0.259 0.088 0.057 62.1
南14条 365 8716 0.019 0.189 0.081 0.051 63.3
月寒中央 365 8715 0.017 0.286 0.066 0.047 63.7
北19条 365 8714 0.018 0.303 0.106 0.061 67.8

東18丁目 365 8715 0.022 0.329 0.122 0.076 61.6

測定局


